
Vendimet e Komisionit te Shqyrtimit te Aplikimeve per Vleresimin e Ndikimit 

ne Mjedis 09 
  

  

Nr. Subjekti Administratori  Aktiviteti Vendodhja Vendimi  

1 BLEDI Petrit Kenga  

VP - Shfrytezim minerali kromi Galeria 18, 

19, 20 

Vendburimi i Kromit "Theken", 

Kraste, Bulqize, Qarku Diber VNM Paraprake  

2 GENTARI Gentian Keta 

VP - Shfrytezim minerali kromi Galeria 36 

dhe 38, zona qendrore Bulqize. Qarku Bulqize VNM Paraprake  

3 PERFUNDI 2010 Qemal Perfundi 

VTH - Nxjerrje e gurit gelqeror objekti 

"Pishkash"  

Komuna Qukes, Librazhd, 

Qarku Elbasan Deklarate Mjedisore  

4 DOVA FAT. Besnik Malasi  

VP - Nxjerrje e mineraleve nga marina ose 

llumrat lumore. Mifol, Novosele, Vlore VNM Paraprake  

5 

HP VENDRESH 

ENERGY  Joni Dyrmishi  

VP - HEC, pellgu ujembledhes, Perroi i 

Vendreshes 

Komuna Vendresh, Skrapar, 

Qarku Berat Shtyhet  

6 

BASHKIA 

MAMURRAS Ilir Pjetraj VP - Ndertimi K.U.Z, Fshati Droje 

Bashkia Mamurras, Kurbin, 

Qarku Lezhe VNM Paraprake  

7 

TREMA ENGINERING 

2 Ilir Trebiska  

VP - Kapanon industrial per magazinimin e 

materialeve dhe mjeteve te ndryshme dhe 

servis mjetesh 

Fshati Hasan, Fushe Kruje, 

Durres VNM Paraprake  

8 

STONE GROUP 

ALBANIA  Arian Qyra 

VTH - Kariere e ranorit silicor, ne te djathte 

te lumit te shushices Hore Vranisht, Kuc, Vlore 

Refuzim Deklarate 

Mjedisore  

9 AL - GEM  Gezim Norja  VTH - Shfrytezim i gurit gelqeror 

Perroi i Karabashit, Mamurras, 

Kurbin  Deklarate Mjedisore  

10 KONSTRUKSION 93 Lida Qiraxhi 

VTH - Shfrytezimin e mineralit gur gelqeror 

dhe linje prodhimi inertesh nyje fraksionimi, 

magazinim i tyre, import export dhe njesi 

sherbimi ne funksion te aktivitetit Fshati Proger, Devoll, Korce  Deklarate Mjedisore  

11 ARTI  Ahilea Papuçiu 

VNM P Impiant per prodhimin e asfalto - 

betonit 

Delvine, Finiq, fshati Vrion, 

Vlore VNM Paraprake  

 


